[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область
Администрации Любытинского муниципального района

 ПРОТОКОЛ№ 02
Координационного совета по реализации муниципального инновационного социального проекта «Точка опоры» на территории муниципального района

11мая 2018 года
пос. Любытино
ул. Советов д.29

Присутствовали:
Председательствующий: О.А. Иванова
Секретарь: И.В. Лунева
Члены совета: Л.Е. Анишина, Федорова Е.С., Серебрякова Н.А., Морозова С.Н., Миронов А.Н., Новикова О.В.,
Приглашенные: И.А. Васильева (педагог МАОУ «ЛСШ»), Н.В. Пушко (директор МАОУ ДО «ЦДО»), Ю.В. Артемьева (педагог-психолог филиала № 1 ГОБУ «Боровичский ЦППМС»)

На заседании присутствовали 8 из 15 членов координационного совета. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Презентация муниципального инновационного социального проекта «Точка опоры» (основное содержание проекта), о выполнении Плана реализации проекта «Точка опоры»  в апреле, корректировка плана на май-июнь;
2. О проекте муниципальной модели межведомственного взаимодействия по профилактике социального сиротства;
3. Об оформлении согласий родителей (лиц их заменяющих) на участие детей в мероприятиях Проекта и обработку персональных данных;
4. О заключении соглашений между учреждениями-исполнителями и Администрацией муниципального района;
5. О формах отчетности в Фонд поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Решение:
1. Исполнителям мероприятий предоставлять подтверждающие материалы, документы (указанные в плане реализации) Ивановой О.А. в течение 5 дней после проведения мероприятий;
2. Принять представленную модель межведомственного взаимодействия по профилактике социального сиротства за основу, членам совета внести предложения и замечания в срок до1 июня 2018 г.;
3. ОБУСО «Любытинский КЦСО» завершить работу по сбору согласий на участие в проекте на территории Неболчского сельского поселения в срок до 1 июня 2018 года;
4. Комитету культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района организовать работу по заключению  соглашений между подведомственными ему учреждениями (ДЮШС, КДС, МЦ «Импульс», музей, ЦБС) с администрацией муниципального района в срок до 1 июня 2018 года;
5. Комитету социальной защиты населения организовать работу по заключению соглашений с Новгородским региональным отделением Всероссийской общественной организацией «Российский Красный крест», с Районным советом ветеранов войны, труда и вооруженных сил в срок до 1 июня 2018 года;
6. Членам совета внести предложения по содержательной части  группы «Точка опоры» в социальной сети «ВКонтакте», раздела на сайте адмнистрации;
7. Исполнителям мероприятий Проекта подготовить проекты технических заданий на приобретение оборудования  на средства Гранта на 2018 год.

Председательствующий                                                               О.А. Иванова
Секретарь                                                                                          И.В. Лунева